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KÖRKÉP 

ALGYÓ. A faluházban ma 
délelőtt kilenc órától Pálfi 
István tart fogadóórát. A 
falugazdászt délig kereshetik 
fel különböző problémáikkal, 
kérdéseikkel az algyői 
gazdálkodók. A baba -mama 
klub soron következő 
összejövetelét fél tíztől 
rendezik meg. A nyugdíjasklub 
tagjai délután öt órától 
találkoznak, a hölgyeknek 
pedig este hat órától 
szerveznek asszonytornát . 

ÁSOTTHALOM. Alakuló ülését 
tar t ja ma délután hat órától a 
művelődési házban az 
Ásot thalmi Sertéstartó 
Gazdák Egyesülete. Az 
érdeklődők előadást 
hal lgathatnak meg az e lmúlt 
időszak mezőgazdasági 
helyzetéről, tagfelvétel lesz, 
valamint megválasztják a 
tisztségviselőket. A tervek 
között szerepel az is, hogy 
összefogják a homokhá t i 
kistérség mangalicatartói t is. 

KISTELEK. Európai uniós 
lakossági fórumot szerveznek 
ma este hat órától a 
rendezvény házban. Az 
összejövetelen a Fidesz-MPSZ 
két európai uniós 
képviselőjelöltje mutatkozik 
be. Az érdeklődők Glattfelder 
Bélával és a balástyai 
származású Becsei Zsolttal 
találkozhatnak. A fórum 
résztvevői nemcsak 
előadásokat hal lgathatnak 
meg, hanem kérdéseket is 
tehetnek fel a két 
képviselőjelöltnek. 

MÓRAHALOM. Az Aranyszöm 
Rendezvényház vendége ma 
este hat órától Túri Kovács 
Béla. A Kisgazda Polgári 
Egyesület országos elnöke 
lakossági fórumra várja az 
érdeklődőket, akik több 
aktuális kérdésekre is választ 
kaphatnak. 

RÖSZKE. Partnerség az EU-ban 
a nevelési-oktatási 
intézmények között címmel 
rendezte meg a röszkei és a 
deszki önkormányzat immáron 
harmadik alkalommal a szegcdi 
kistérségi pedagógusok szakmai 
konferenciáját. A találkozón a 
játék és a játékosság szerepéről 
a pedagógusok 
játszóképességének fejlesztési 
lehetőségeiről, az óvodások és 
az általános iskolások 
kommunikációs képességének 
javításáról, valamint a 
pedagógiai 
mérésről-értékelésről 
hallgathattak meg előadásokat 
az érdeklődók. A szakmai 
konferencián húsz településről 
- még Veszprém megyéből és 
Aradról is - vettek részt 
pedagógusok. A jelenlévők arról 
is döntöttek, hogy a 
későbbiekben kibővítik a 
konferenciát más 
magyarországi régiók és a 
határon túli civil szervezetek 
bevonásával. 

SÁNDORFALVA. A Pallavicini 
Sándor Altalános Iskolában a 
névadás harmadik 
évfordulójának tiszteletére 
ünnepséget rendeznek ma 
délután öt órától. A köszöntők 
után Marjanucz László, az SZTE 
docense történelmi áttekintést 
ad a Pallavicini családról. A 
diákok kulturális műsorral 
szórakoztatják a vendégeket. 
Este hat órától pedig 
megkoszorúzzák a grófi család 
sándorfalvi síremlékét. 

SZEGED. A Millenniumi 
Kávéházban (Dugonics tér 12.) 
ma este nyolc órától a Sebő 
Együttes koncertezik. Fellép 
Sebő Ferenc énekes, 
tekerőlantos, gitáros, Barvich 
Iván énekes, valamint buzukin, 
tamburicán, sámándobon 
játszik Orczi Géza, Perger László 
pedig bolgár tamburát, brácsát és 
tizenkét húros gitárt szólaltat 
meg. 

Ötszáz forintot 
adnak a vasutasok 

Egy éve hozták létre a parkőri szolgálatot Szegeden 

Tízen a rongálok 
és szemetelők ellen 

A szolgálat megújult , a zöld bot a régi 

Deutsch: Nem vagyok 
bukott politikus 

Szegednek évente több millió 
forintos kárt okoznak a kuka-
borogató és -égető vandálok, va-
lamint a virágtolvajok, akik a 
köztéri parkokból szednek 
csokrot. Egyebek mellett ezek 
megakadályozására hozták létre 
egy évvel ezelőtt a parkőri szol-
gálatot. 

A szolgálat tíz fővel indult - kö-
zülük kilenc közmunkás - , több-
ségük férfi. Rókuson, Újszege-
den és Tarján városrészben 2-2 
fő, míg a Belvárosban négy fő jár-
őrözik - mondta Kovács János 
közterület-fenntartási igazgató-
helyettes. Feladatuk a közterek, 
parkok tisztaságának megőrzése, 
rendjének fenntartása. A park-
őrök ellenőrzik a köztéri beren-
dezéseket, jelentik, ha egy pad ja-
vításra szorul. Sok gondjuk van a 
kutyasétáltatókkal, nemrégiben 
a Korányi fasoron keveredett szó-
váltásba egy parkőr a kutyagaz-
dával. Az Aradi vértanúk terén a 
gördeszkások okoztak fejfájást, 
de a fiatalok egy része már az új-
szegedi ligetben kialakított pá-
lyán hódol szenvedélyének. 

A parkőrök nem büntethetnek, 
ugyanakkor a polgárőrökkel kö-
zösen járőröznek, és szükség ese-
tén rendőri segítséget kérhetnek. 
A tízfős csapatot bővíteni szeret-
nék öttel, hogy a város parkjai-
ban, sétányain állandó legyen a 
jelenlétük, ezzel is hozzá szeret-
nének járulni a közbiztonság ja-
vulásához. 

Tapasztalataik szerint a lakóte-
lepeken konténerekbe összegyűj-
tött szemetet általában a hajlék-
talanok szortírozzák, amivel 
nem is lenne probléma, de sok 
esetben szétdobálják a területen 

a hulladékot. Sajnos, a Belváros-
ban sem jobb a helyzet. Gyakori, 
hogy a járókelők a szemetestől 
néhány méterre dobják el a csik-

Gyenes Kálmán 

ket, a papír zsebkendőt, és meg-
sértődnek, ha a parkőr figyel-
mezteti őket. 

NYEMCSOKÉVA 

A MAV Rt. vezérigazgatójának 
jóváhagyásával országos kam-
pányt indí tot tak a vasutasok 
szegedi kollégájuk feleségének 
megmentésére. A 31 éves ta-
nárnő súlyos izomsorvadásban 
szenved. A Szöulban végzendő 
műté t költsége 15 millió fo-
rint. 

Életmentő műtétre vár egy fiatal 
angol-magyar szakos pedagógus. 
A 31 éves tótkomlósi Szélesné 
Dékány Magdolna két éve szen-
ved súlyos izomsorvadásban. Ta-
valy november óta táppénzen 
van. Állapota folyamatosan rom-
lik, kezeit már alig tudja mozgat-
ni, így neveli 4 éves kisfiát. 

A tanárnő férje a MÁV Rt. sze-
gedi területi igazgatóság gépésze-
ti központjában dolgozik. 

- Az Egyesült Államokban, 
Memphisben egy orvoscsoport 
megállapította, hogy sejtátülte-
téssel kezelhető lenne a kór -
mondta Széles András. Ezt a spe-
ciális műtétet azonban nem az 
USA-ban, hanem Szöulban vé-
geznék el. Az operáció költsége 
pedig meghaladja a 15 millió fo-

Deutsch Tamás, az országgyű-
lés fideszes a le lnöke szer in t 
pár t jában az a lapí tás pi l lana-
tától benne volt annak a lehe-
tősége, hogy egyszer konzer-
vatív keresz tény pár t tá vál-
jon. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Szegedi Tudományegyetemen 
működő L. F. Hallgatói Egyesület 
vendégeként Szegeden járt 
Deutsch Tamás, az országgyűlés 
fideszes alelnöke. Az MTESZ 
székházban tartott fórumon a 
politikus elmondta, az az evolú-
ciós folyamat, amely pártjában 
16 év alatt végbement, sikerrel 
zajlott le. - A változással csak 
nyertünk, hiszen számos pozitív 
érték fűződik hozzá. Ez a váltás a 
párt 1988-as megalakulása óta 
benne volt a Fideszben - véleke-
dett. 

Az országgyűlés alelnöke sze-
rint megalakulásukkor az ak-

rintot. Az Országos Egészségbiz-
tosítási Pénztár sem a beavatko-
zást, sem a kezelést nem támo-
gatja, ezért teljes egészében a 
családra hárul a költségek előte-
remtése. A vasutas kollégák lát-
ván Szélesék nehéz helyzetét, 
úgy döntöttek, megpróbálnak se-
gíteni. 

- Sikerült elérnünk, hogy a 
MAV Rt. vezérigazgatója, Mán-
doki Zoltán jóváhagyásával or-
szágos kampányt indíthassunk -
folytatta a férj. Minden vasutas 
nyilatkozhat arról, hogy fizetésé-
ből 500 forintot levonjanak a jö-
vő hónapban. Aki ebbe beleegye-
zik, annak a hozzájárulása a Se-
gíts Magadon, Izomsorvadásos 
Betegekért Alapítvány szám-
lájára kerül (53300074-
110046116). 

A pénzt legkésőbb szeptembe-
rig kell összeszedni, mert az or-
vosok szerint az operációt már 
nem lehet tovább halogatni. A si-
ker érdekében hat nagyvárosban, 
köztük Szegeden a júliusi vas-
utasnapokon is rendeznek gyűj-
tési akciót. 

K.T. 

kori közéleti szereplők mint if-
júsági szervezetre tekintet tek a 
pártra, amelynek banális céljai 
vannak. - 1988-ban elképzel-
hetetlen volt, hogy egy generá-
ciós alapon szerveződő párt 
működőképes is lehet - jegyez-
te meg Deutsch. 

Jelenlegi feladatát, pozícióját 
Deutsch Tamás szokatlannak 
tartja, leginkább azért, mert a 
Tisztelt Ház alelnökeként 
nincs lehetősége reagálni kép-
viselőtársai hozzászólására. -
Nem érzem magam bukott, a 
harcvonalból visszavont politi-
kusnak. Tény, nem én vagyok a 
Fidesz ökle - fogalmazott a po-
litikus. 

Orbán Viktorral kapcsolatban 
Deutsch megjegyezte, tehetsége, 
szakértelme és teljesítménye is 
kiemelkedik a magyar politikai 
közéletből, ugyanakkor sajnálja, 
hogy a baloldalon nincs a Fidesz 
elnökéhez hasonlatos vezető po-
litikus. 

Ellenőrzik a pénzosztást 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Munkacsoportot hoz létre a Fidesz-frakció az európai 
uniós pályázatok elérhetőbbé, érthetőbbé és áttekint-
hetőbbé tételére - jelentette be Nógrádi Zoltán ország-
gyűlési képviselő. A párt Csongrádmegyei elnöke el-
mondta: megdöbbentőnek és elkeserítőnek tartják, 
hogy az uniós forrásokat politikai alapon osztják szét. 

- Megvizsgáltunk annak az intézményrendszer-
nek a működését, amely az európai uniós források 

fogadására állt föl. Tapasztalataink szerint ennek 
működése áttekinthetetlen és ellenőrizhetetlen, 
valamint a felelősségi viszonyokat sem lehet meg-
állapítani. Mindez okot adott arra, hogy a folyama-
tot ellenőrizni kell, ugyanis a források rossz fel-
használásával hitelét veszítené az ország - fogal-
mazott a megyei elnök. A Nógrádi Zoltán vezette 
munkacsoport a jövőben segíteni szeretné a pályá-
zókat ötletekkel, tanácsadással, valamint nyomon 
követi a pályázatok értékelését és elbírálását. 

RENAULT 
G U o 

Molnár Autóház Kft. 
Szeged, Dorozsmai út 8. Tel.: (62) 420-237 

Jubileumi könyvhét 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A szegedi könyvkiadók már ké-
szülnek a 75. ünnepi könyvhét-
re: tegnap egyeztettek a jubileu-
mi programsorozatról a városhá-
zán. Czenéné Vass Mária, a kul-
turális iroda munkatársa el-
mondta: ebben az évben körül-
belül 35-40 szegedi kiadvány 
megjelenése várható, és az ön-

kormányzat közel egymillió fo-
rintot költ a rendezvény sorozat-
ra. A Dugonics téren június 3-án 
nyitó hagyományos könyvtér 
sátrai az országos könyvünnep-
nél tovább, egészen június 13-ig 
várják majd az olvasókat. Az idei 
termésből érdekesnek ígérkezik 
Péter László irodalomtörténész 
A célszemély Bálint Sándor cí-
mű kötete, amely a kiváló nép-

rajztudós születésének centená-
riumán a nevezetes megfigyelési 
ügyről számol be. Időntúli hét-
méteres címmel jelenik meg kol-
légánk, Podmaniczky Szilárd ú j 
kötete. A Bába Kiadó idén is el-
készíti a Szegedtől Szegedig an-
tológiát, a Szegedi Szalonban pe-
dig ebben az évben is Temesi Fe-
renc, Szepesi Attila és Veszelka 
Attila vendégeskedik. 

Ha a Cliól választod, nem krll lemondanod a kényelemről. Az új Clio Erre fiatalos 
autó fiatalos áron. Alapfelszereltségéhez tartozik a szervokormány, a dupla légzsák, 
a 2x!6W-os rádiómagnó, az elektromos ablakemelők és a központi zár. 1.2 60 LE 
és 1.5 dCi 65 LE motorral akár már 2 2 4 0 0 0 0 Ft-ért hazaviheted! Várunk márka-
kereskedésünkben! wurw.rrn^t.hu 

Most 200 000 Ft értékben beszámítjuk használt, öreg 
autóját, ha bármilyen új gépkocsit vásárol nálunk! 

A részletekről érdeklődjön márkakereskedésünkben. 
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A szcientológusokis kértek, de nem kaptak pénzt 

Felosztották 
az egyházügyi alapot 
A szegedi önkormányzat negyven-
millió forinttal támogatja idén az 
egyházi létesítmények, templo-
mok és kultuszhelyek felújítását 
és karbantartását. Az egyházügyi 
alap felosztásáról a napokban ha-
tározott a különböző egyházak 
képviselőiből álló egyeztető fórum 
- jelentette be tegnapi sajtótájé-
koztatóján Pászti Ágnes. A kultu-
rális és egyházügyi tanácsnok el-
mondta: idén nem csupán a nagy 
történelmi, de az államilag nem 
támogatot t kisegyházak is kaptak 
pénzt. A legtöbb támogatást, 22 
millió 300 ezer forintot a római 
katolikus egyház kapta. A katoli-

kusok után a reformátusok (8 mil-
lió 600 ezer forint) és a Szegedi 
Zsidó Hitközség (3 millió 300 ezer 
forintj részesült legnagyobb mér-
tékben az alapból. A pályázó hat 
kisegyház között összesen három-
millió forintot osztottak fel. Meg-
tudtuk: huszonnyolc egyházkö-
zösség közel 75 millió forintot igé-
nyelt felújításra, karbantartásra. 
Pászti elmondta, egyedül a szcien-
tológiai egyház nem kapott támo-
gatást, amely 150 ezer forintot 
kért drogellenes sportprogramjá-
ra. Elhangzott: a fórum döntését 
még jóvá kell hagynia a közgyűlés 
kulturális bizottságának. 

SZABADULJ KI! 
Clio Free már 2 240 0 0 0 Ft-tól 

Ifjabb Lázár 

Tégnap éjjel megszületett Lázár 
János vásárhelyi polgármester első 
gyermeke. János Boldizsár (ké-
pünkön), bár a vártnál néhány hét-
tel korábban érkezett , mamájával 
együtt jól van Fotó: Miskolczi Róbert 


